



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

QUADRO DEMONSTRATIVO DE PREÇOS
MAPA DE APURAÇÃO - EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS Nº DV00005/2025

Participantes	Unid.	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total	Class.	Obs.
1 - LUVAS DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA GERAL: Material em látex, borracha nitrílica ou PVC; Textura antiderrapante para maior aderência; flexíveis e resistente a rasgos; conformidade com a NR-6, tamanhos diversos.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	PAR	400	10,90	4.360,00	1	
MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA	PAR	400	21,15	8.460,00	2	
2 - LUVAS PARA LIMPEZA DE ESGOTOS E FOSSAS: Borracha nitrílica ou Neoprene, de alta resistência química e biológica. Impermeável, reforçada, com punho alongado para proteção do antebraço; Certificação para resistência a produtos químicos e agentes biológicos conforme a norma EM 374 ou equivalente, tamanhos diversos.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	PAR	100	8,90	890,00	1	
MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA	PAR	100	65,90	6.590,00	2	
3 - BOTAS DE SEGURANÇA: Fabricada em borracha com biqueira de aço ou composite, solado antiderrapante; impermeável; resistente a produtos químicos, perfurações e proteção contra impactos. Certificação A NR-6 e ABNT NBR ISSO 20345 equivalente, tamanhos diversos (do 36 ao 46).						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	PAR	100	79,00	7.900,00	1	
4 - Botas de Borracha para Equipe de Esgoto Características: Feitas de borracha impermeável, com solado antiderrapante. Função: Protegem os pés contra contato com resíduos líquidos contaminados e evitam deslizamentos em superfícies molhadas.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	PAR	12	49,00	588,00	1	
5 - MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA: Máscara com filtro químico e para partículas (PFF2 ou PFF3) 3 com ajuste anatômico, válvula de exalação opcional, filtros substituíveis para gases tóxicos ou partículas. Certificação conforme a ABNT NBR 13698.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	500	5,00	2.500,00	1	
6 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO: Confeccionado em policarbonato resistente a impacto e respingos, ajustáveis, lentes incolores com proteção UV, para proteção dos olhos contra partículas, líquidos químicos e respingos de resíduos, conforme ABNT NBR 15111.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	50	6,90	345,00	1	
MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA	UNID	50	7,10	355,00	2	
7 - PROTETOR SOLAR: FPS 30 ou superior, resistente A água e ao suor, adequado para todos os tipos de pele. Proteção contra raios UVA e UVB em exposição prologada ao sol. Frasco com no mínima 400 ml. Registro na AN VISA.						
MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA	UNID	200	37,80	7.560,00	1	
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	200	129,00	25.800,00	2	
8 - UNIFORME DE ALTA VISIBILIDADE: Confeccionado em tecido resistente, com faixas refletivas de alta qualidade e resistência ao ambiente, cores conforme o órgão (Amarelo fluorescente, laranja ou verde). O colete deverá possuir ajustes ao tamanho do usuário, conforme ABNT NBR 15292.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	60	29,00	1.740,00	1	
9 - PROTETORES AURICULARES: plugues de espuma moldáveis com capacidade de redução de ruído de 20 dB a 30 dB, proteção auditiva em Áreas de ruído elevado, com ambiente com maquinário pesado. Conforme ABNT NBR 16076.						
MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA	UNID	200	3,55	710,00	1	
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	200	5,00	1.000,00	2	
10 - CAPACETE DE PROTEÇÃO: Fabricado em polietileno de alta densidade ou ABS, ajustável, com slots para acessórios (viseira, abafador); suspensão interna acolchoada. Conforme ABNT NBR 8221.						
MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA	UNID	10	181,89	1.818,90	1	
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	10	210,00	2.100,00	2	
11 - CARRINHO DE COLETOR DE LIXO 240 LITROS COM TAMPA: Material polietileno de alta densidade (PEAD), com 240 litros, rodas robustas, tampa com fechamento hermético, resistente a impactos e intempéries. Armazenamento e transporte seguro de resíduos até o local de descarte. Conforme normas da ABNT para coletores de resíduos sólidos (NBR 9191)						
12 - ROÇADEIRA LATERAL A GASOLINA RTM-43 – TRAPP – USO PROFISSIONAL: características gerais do produto: tipo de uso: profissional cilindradas: 43cc potência: 1,25 kw/ 1,7cv motor: motor 2 tempos rpm: 7500 rpm partida: retrátil com injetor tanque: 1000ml peso: 19,95 kg faixa de corte: carretel de nylon – 44cm / lâmina 3 pontas – 26 cm. Acompanha o produto: 1 roçadeira lateral a gasolina ilm-43 – trapp 1 cinto sustentação 1 lâmina de 3 pontas 1 carretel com fio de nylon 1 o de chaves 1 misturador de óleo 4- gasolina.						
SANRE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	UNID	2	820,00	1.640,00	1	
A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	UNID	2	975,20	1.950,40	2	
13 - MASCARA DE PROTEÇÃO FACE INCOLOR COM CATRACA: carbografite – cúpulas fabricadas em material plástico de alta resistência. – carneira com catraca. – materiais testados e aprovados de acordo com os requisitos da norma ansi.z.2.87.1. Especificações técnicas do protetor facial 200mm incolor com catraca carbografite: – marca: carbografite – modelo: 200mm (8") com catraca – código: 010204210, composição – visor: policarbonato – cúpula, polipropileno – carneira: polietileno, dimensões: 24 x 30 x 28 cm, peso: 0 270 kg.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	2	79,00	158,00	1	

14 - PERNEIRA DE SEGURANÇA: confeccionada em duas camadas de laminado sintético, com três talas de PVC na parte frontal e proteção em polipropileno no joelho presa através de solda eletrônica, para aliviar os pequenos impactos, a joelheira possui na parte traseira da perna, fecho regulador para ajustes, metatarso fixado através de solda eletrônica para proteger o peito do pé, o fechamento nas bordas é feito por meio de viés em material sintético, fechamento total em velcro, que facilita a regulagem e a colocação da perneira.						
RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA	UNID	2	59,00	118,00	1	

Riachão - PB, 28 de fevereiro de 2025.

RESULTADO FINAL:

- MASTER ELETRICA INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ: 31.150.391/0001-54

Itens: 7 - 9 - 10.

Valor: R\$ 10.088,90

- RAVD EPI E CONSULTORIA SST LTDA.

CNPJ: 27.136.199/0001-36

Itens: 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 13 - 14.

Valor: R\$ 18.599,00

- SANRE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.

CNPJ: 20.502.109/0001-34

Item: 12.

Valor: R\$ 1.640,00

Valor Total: R\$ 30.327,90